7. Præclarum igitur est, o dilecti, æmulari meliora, et quo quidque ad virtutem utilius fuerit, eo plus in eo delectationis reponere. Verum, ut Paulus ait : « Unusquisque vestrum proprium donum habet ex Deo, alius quidem sic, alius autem sic<sup>1</sup>. » Pro ea namque qua præditus est bonitate nostrum omnium procreator, imbecillioribus quoque salutis occasiones largitur, majorem quidem illi laudem impartiens, qui in perfectioribus excellere studuerit, sed eum quoque iamen, cui non tantum inest virtutis, expertem esse benignitatis haud sinit. Nam quemadmodum similis non est faciei facies, ut ait Salomon<sup>2</sup>, ita neque humanæ mentes. Una siquidem eum sit natura corporis, atque ex iisdem perfecta membris, peculiaris tamen in unoquoque figuræ diversitas discrimen constituit. Idem in animis quoque fieri videas, ut cum eadem agendi facultates in omnibus sint æquales, habituum proprietatibus diversos inter se ac dissimiles animadvertas. Sententiam huiusmodi quamquam evangelica quoque parabola effici arbitror : « Exiit, inquit, 27 qui seminat, seminare semen suum, et dum seminaret, quædam quidem in vias atque petrosa, quædam in spinas, alia autem in terram bonam ceciderunt : feceruntque fructum, hoc quidem centesimum, illud vero sexagesimum, aliud denique tricesimum<sup>3</sup>. » Vides quomodo terram universam bonam esse asserit, verum ex fructuum diversitate discrimen apparet. Nam centesimus quidem numerus, eos qui in virtute perfecti sunt, quique ad summum pietatis fastigium pervenerunt, designat. Sexagesimus vero, eos qui modico quidem post hos substitere intervallo, cæterum et ipsi progressionibus in virtute non exiguis profecere. Trigesimus demum, inferiores adhuc, non tamen extra optimam positos terram, nec qui omnino destituantur fructibus ; quamvis et perfecto, et ab eo qui perfecto proximus est, inferiores sint, sintque proinde veluti in tertio ordine eorum qui virtuti militant, constituti. « Multæ enim mansiones apud Patrem<sup>4</sup>, » quemadmodum Salvator ait, quæ meritum honoris modum unicuique definiunt. Hoc idem illa quoque inter servos talentorum partitio indicat. « Nam uni quidem, inquit, quinque dedit, alii duo, alii vero unum<sup>5</sup>. » Et quidem posita in omnibus ejusdem æqualitate naturæ, quæque, quod ad ipsius rationem

Α ἔξ ἁμοῖν τῆς ἕξεως καὶ τῆς ἐν τοῖς εἰρημένους ποιότητος συνούσης ἰ εἰς ἓν, σμῆνός τις καὶ προσῆνης ἀναδείκνυται ἑρπός· ὅτι τῇ πρὸς ἄλληλα σχέσει, τὸ ἐν ἑκάστῳ λυποῦν ἀφανίζεται ἕ, καὶ τῆς μὲν ἀκριβείας ὁ τόνος ἐν τῷ τῆς ἀδείας λέλει ἢ παρεκλυθησεται· τὸ δὲ τῆς ἀδείας περιττὸν, οἷά τινα ὑπερέβηται ἀπὸ τοῦ νοῦ δεινότησι περιτεμενόμενον, ὁρθὴν καὶ ἀκατηγόρητον ἐπιδείξει τὴν ἀγωγὴν.